ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Первомайское»
Дума муниципального образования «Первомайское»
[bookmark: _GoBack]четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«___» _____ 2023 г.                                       №___                                   с. Первомайское

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Первомайское»

В целях улучшения эстетического облика, санитарного и экологического состояния территории муниципального образования «Первомайское», обеспечения безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности населения, а также в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 7, 14, 17, 35, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 24 Устава муниципального образования «Первомайское», Дума муниципального образования «Первомайское»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Первомайское», утвержденные решением Думы муниципального образования «Первомайское» от 24.01.2022 г. № 2 (в редакции решения Думы муниципального образования «Первомайское» от 11.07.2022 г. №13) – далее Правила благоустройства:
1.1. Пункт 21.1 на территории Поселения запрещается:
1.1.1. подпункт 21.1.2 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«21.1.2. Сброс, складирование, размещение, закапывание коммунального и строительного мусора, отходов производства, жидких и иных коммунальных отходов, отработанных автомобильных шин (покрышек, камер), тары, листвы, снега, смета, спила деревьев, грунта вне специально отведенных для этих целей мест.»;
1.1.2. Правила благоустройства дополнить пунктом 21.1.24 следующего содержания:
«21.1.24. Использование автомобильных шин (покрышек, камер) в качестве элементов благоустройства территорий общего пользования, придомовых территорий, в том числе использование автомобильных шин (покрышек, камер) для изготовления ограждений, клумб, скульптур, детских аттракционов, спортивных тренажёров, парковок и автомобильных стоянок, а также применение автомобильных шин (покрышек, камер) для укрепления береговых линий и сооружения прочих конструкций.»
2. Администрации муниципального образования «Первомайское»:
2.1) опубликовать настоящее решение печатном издании «Первомайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Первомайское» в информационно-телекоммуникационной системе Интернет;
2.2) внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Первомайское», утвержденные решением Думы муниципального образования «Первомайское» от 24.01.2022 г. № 2 (в редакции решения Думы муниципального образования «Первомайское» от 11.07.2022 г. №13) соответствующие изменения о дате внесения в него изменений настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования «Первомайское»
Глава муниципального
образования  «Первомайское»                                                              	     А.И.Кудак